УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«JJ)> ноября 2022 года W iXXХт

О внесении изменения в приказ Управления по тарифам и ценовой политике
Орловской области от 18 декабря 2018 года № 609-т «Об определении
МУП «Водоканал» в городе Дивны Орловской области долгосрочных

параметров регулирования тарифов и установлении одноставочных тарифов
на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в сфере

водоотведения, предоставляемые МУП «Водоканал» в городе Дивны
Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной службы по
тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения, постановлением Правительства Орловской области от 22
декабря 2014 года № 408 «Об утверждении Положения об Управлении по
тарифам и ценовой политике Орловской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Управления по тарифам и ценовой политике
Орловской области от 18 декабря 2018 года № 609-т «Об определении
МУП «Водоканал» в городе Ливны Орловской области долгосрочных
параметров регулирования тарифов и установлении одноставочных тарифов
на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в сфере
водоотведения, предоставляемые МУП «Водоканал» в городе Ливны
Орловской области» изменение, изложив приложение 2 в новой редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Одноставочные тарифы на питьевую воду в сфере холодного
водоснабжения и водоотведение в сфере водоотведения на 2023 год вводятся в
действие с 1 декабря 2022 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области
Бондареву Т. А.

Исполняющий обязанности
начальника Управления по тарифам

и ценовой политике Орловской области Т. А. Бондарева

Приложение
к приказу Управления по тарифам

и ценовой политике Орловской области
от «*&»> ноября 2022 г. № ^ ^ т

Приложение 2
к приказу Управления по тарифам и

ценовой политике Орловской области
от 18 декабря 2018 г. № 609 -т

Одноставочные тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в сфере водоотведения,
предоставляемые МУП «Водоканал» в городе Ливны Орловской области

П и т ь е в а я  в о д а  в с ф е р е  х о л о д н о г о  в о д о с н а б ж е н и я  ( з а  1 к у б . м е т р )
1 января

2019 года -
30 ию ня
2019  года

1 ию ля
2019  г о д а -
31 декабря
2019 года

1 января
2020 года -

30 ию ня
2020 года

1 июля
2020 года -
31 декабря
2020 года

1 января
2021 г о д а -

30 ию ня
2021 года

1 июля
2021 года -
31 декабря
2021 года

1 января
2022 года -

30 ию ня
2022 года

1 июля
2022 года -
31 декабря
2022 года*

2023 год**

21 руб. 51 коп.*** 22 руб. 02 коп.*** 22 руб. 02 коп.*** 22 руб. 73 коп.*** 22 руб. 73 коп.*** 23 руб. 54 коп.*** 23 руб. 54 коп.*** 24 руб. 43 коп.*** 26 руб. 60 коп.***
З о д о о т в е д е н и е  в с ф е р е  в о д о о т в е д е н и я  ( з а  1 к у б . м е т р )

1 января
2019  г о д а -

30 июня
2019  года

1 ию ля
2019  г о д а -
31 декабря
2019 года

1 января
2020 года -

30 июня
2020 года

1 ию ля
2020 года -
31 декабря
2020 года

1 января
2021 г о д а -

30 июня
2021 года

1 ию ля
2021 года -
31 декабря
2021 года

1 января
2022 года -

30 июня
2022 года

1 ию ля
2022 года -
31 декабря
2022 года*

2023 год**

21 руб. 32 коп.*** 21 руб. 83 коп.*** 21 руб. 83 коп.*** 22 руб. 62 коп.*** 22 руб. 62 коп.*** 23 руб. 44 коп.*** 23 руб. 44 коп.*** 24 руб. 34 коп.*** 26 руб. 56 коп.***
<*> в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» тарифы не применяются с 1 декабря 2022 года
<**> тарифы вводятся в действие с 1 декабря 2022 года
<***> с учетом налога на добавленную стоимость